
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č. 

2) 

 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Náchod a.s. – stavební úpravy budov A, B, D - 

ZD/17/430“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ  70889546 

DIČ  CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

 JUDr. Jana Blezzardová, jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto změnu a doplnění 

zadávacích podmínek.   

 

Zadavatel mění technickou kvalifikaci takto: 

Původní požadavek: 

mailto:jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

8.4 Technická kvalifikace   

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace v nabídce předložením:  

 

a) dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu stavebních prací realizovaných dodavatelem 

v posledních 5 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením jejich finančního objemu, dobou 

plnění, uvedením kontaktní osoby objednatele (telefon či e-mail), ceny, doby a místa provádění stavebních 

prací a údaji o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací. 

 

Minimální úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu:  

 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží osvědčení objednatele, ze 

kterých je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 2 významné stavební práce, přičemž za významnou 

stavební práci zadavatel považuje:  

2 stavební práce (rekonstrukce nebo výstavba), jejichž předmětem byla výstavba anebo rekonstrukce stavby 

zdravotnického zařízení prováděná za provozu zbývajícího areálu, s finančním plněním minimálně ve výši 7 mil. Kč 

bez DPH za každou z nich. 

 

b) dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ doloží dodavatel předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace příslušných stavebních prací a předložením seznamu, který bude obsahovat ke každému 

dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti osoby, dobu a místo provedení 

prací. 

 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení díla tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí splňovat 

minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost v oboru pozemní stavby (osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném a účinném znění, nebo osvědčení o registraci dle § 30r (autorizačního 

zákona), a  

- v pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně dvě stavební práce, jejichž předmětem 

byla výstavba anebo rekonstrukce stavby zdravotnického zařízení prováděná za provozu zbývající části 

areálu s finančním plněním minimálně ve výši 7 mil. Kč bez DPH za každou z nich. 

 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 

díla doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení o autorizaci či registraci v oboru „pozemní stavby“ /viz výše/ 

a prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba odpovědná za vedení díla řídila v posledních 5 letech minimálně 2 díla 

charakteru a finančního rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím odstavci. 

Nové znění: 



3 

 

8.4 Technická kvalifikace   

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace v nabídce předložením:  

 

a) dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu stavebních prací realizovaných dodavatelem 

v posledních 5 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením jejich finančního objemu, dobou 

plnění, uvedením kontaktní osoby objednatele (telefon či e-mail), ceny, doby a místa provádění stavebních 

prací a údaji o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací. 

 

Minimální úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu:  

 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží osvědčení objednatele, ze 

kterých je patrné, že v posledních 5 letech realizoval alespoň 2 významné stavební práce, přičemž za významnou 

stavební práci zadavatel považuje:  

- 1 stavební práci, jejímž předmětem byla výstavba anebo rekonstrukce stavby pozemního stavitelství, a to 

s finančním plněním minimálně ve výši 5 mil. Kč bez DPH, a 

-  1 stavební práci, jejímž předmětem byla výstavba anebo rekonstrukce stavby zdravotnického zařízení, a to 

s finančním plněním minimálně ve výši 3 mil. Kč bez DPH. 

 

b) dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ doloží dodavatel předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace příslušných stavebních prací a předložením seznamu, který bude obsahovat ke každému 

dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti osoby, dobu a místo provedení 

prací. 

 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení díla tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí splňovat 

minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost v oboru pozemní stavby (osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném a účinném znění, nebo osvědčení o registraci dle § 30r (autorizačního 

zákona), a  

- v pozici stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně jednu stavební práci, jejímž předmětem byla 

výstavba anebo rekonstrukce stavby pozemního stavitelství s finančním plněním minimálně ve výši 5 mil. 

Kč bez DPH. 

 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 

díla doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení o autorizaci či registraci v oboru „pozemní stavby“ /viz výše/ 

a prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba odpovědná za vedení díla řídila v posledních 5 letech minimálně 1 dílo 

charakteru a finančního rozsahu, který je uveden v předcházejícím odstavci. 



4 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 6. 8. 2018 v 10:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

 

Tato dodatečná informace bude uveřejněna na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

 V Hradci Králové 17. 7. 2018 

 

 

 

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2018-07-17T08:03:57+0200
	Blezzardová Jana JUDr.




